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Sirius Frisbee øvet V.1 april 2025 

 

 

Prøve:  Sirius Frisbee Øvet Stjerne 

Titelforkortelse: SIFRBEEØ 
 
 

Formål: 
Sirius Frisbee Øvet Stjerne har til formål at bygge videre på færdighederne fra Sirius Frisbee Begynder 
Stjerne samt at udvide kendskabet og styrke ekvipagen i det videre arbejde med Frisbee. 

Betingelser for prøvedeltagelse: 
Minimumsalder:  12 måneder. 
Max video længde:  7 minutter. 

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage. 
 

Øvelsesbeskrivelse: 
Alle 10 øvelser skal udføres. 
Til prøveaflæggelse er det tilladt at bruge alle typer frisbee, dog ikke med hul i midten. Fører må have flere 
frisbees, eller legetøj, i hånden under øvelserne. Der må belønnes med godbidder, frisbee eller legetøj, 
straks kriterierne for øvelsen er opnået. Fører må ikke have godbidder i hånden under udførelse af 
øvelserne. 
Der skal tages hensyn til hundens alder og fysik, når øvelserne udføres, og underlaget skal være egnet, f.eks. 
græs, sand, fiberbund, kunstgræs el.lign. 
Alle typer af kast eller rul godkendes som kast. 
 

1. Opvarmning 

Det er vigtigt at opvarme hunden, inden man begynder at kaste frisbee. 
Vis hvordan du varmer din hund op. 
Vis 3-4 øvelser – maximalt 60 sekunder. 
 

2. Kontrol 

Frisbee kan tilbydes fra hånden, kastes eller trilles til hunden. Hunden står stille eller er i bevægelse. 
Hunden slipper frisbee på signal, verbalt og/eller visuelt. 
 

3. Opstart rundt om fører 

Hunden starter med front mod fører og løber derefter rundt om fører. Kaster man med højre hånd, løber  
hunden højre om fører, kaster man med venstre hånd, løber hunden venstre om fører. Når hunden er på 

siden  
af fører, kastes eller rulles frisbee, så hunden løber fremad og griber/fanger den. 
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Valgfri afslutning.  
 

4. Opstart ”Floater” 

Hunden sidder mindst 20 cm væk fra fører, der holder frisbee lodret, så hunden ser fladen, vender den på  
stedet til vandret position, hunden tager den, og fører slipper. 
 

5. Alternativt kast 

Fører kaster eller ruller frisbee på anden måde end i opgave 3. Det kan være kast fra modsatte hånd, bagom  
ryggen, under benet el.lign. Hundens position ved opstart er valgfri. Øvelsen afsluttes, når hunden kommer  
retur til fører med frisbee. Valgfri aflevering indenfor 1 meter fra fører. 
 

6. Opstart ”Throw ´n´Go” 

Hund og fører starter sammen bag startlinjen, der er markeret med kegler el.lign. Hunden starter enten i  
sit, dæk eller stå ved siden af fører, eller den løber rundt om fører. Fører kaster frisbee minimum 5 meter,  
hunden løber ud og griber frisbee, og venter retur til fører bag startlinjen, hvor frisbee afleveres til hånd  
eller slippes på jorden. 
5 meter linjen markeres med kegler el.lign. 
 

7. Multiple x 2 

Hunden sidder foran fører på max 2 meters afstand. Fører kaster frisbee til hunden, der griber, slipper, og  
fører kaster frisbee nummer 2. 
Fører har frisbee nummer 2 i hånden, mens den første kastes, eller den samme kan kastes igen. Hunden må  
rejse sig mellem de to kast, mens skal sidde igen, inden kast nummer 2. 
 

8. Trick 

Hunden udfører et valgfrit trick, hvorefter frisbee kastes, og hunden griber denne. Valgfri afslutning. 
Tricket skal være et andet end cirkle om fører. 
 

9. Opstart ”FrizGility” 

Hunden sættes af foran et spring, springer over på førers signal, fører kaster eller ruller frisbee, som hunden  
kommer retur med. Det er valgfrit, om hunden kommer retur over spring eller udenom, og afslutningen er  
også valgfri. 
Højde på spring er valgfri, dog skal det være tydeligt, at hunden springer. 
 

10. Dobbeltkast 

Fører kaster eller ruller frisbee, og hunden griber denne. 
Når første frisbee er grebet, vender hunden, slipper frisbee på verbalt signal, eller kommer retur til fører og  
afleverer til hånd eller jord. Herefter kaster fører en anden frisbee i modsatte retning. Hunden må komme  
hen til fører, før næste kast igangsættes, dog skal hunden være i bevægelse hele tiden. Øvelsen laves i  
flow og uden ophold. Valgfri afslutning. 
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PRØVEAFLÆGGELSE  
Prøveaflæggelse i denne siriusprøve foregår som en ”online prøve”, dvs. du fremsender/uploader en 
færdigredigeret video af maksimalt den længde, som fremgår af øvelsesbeskrivelsen, der viser hund og 
fører, der udfører de i prøven indeholdte øvelser. Øvelserne på videoen skal vises i den rækkefølge, som er 
beskrevet i den enkelte prøve. Hele føreren og hele hunden skal være helt synlige på hele prøvevideoen og 
i alle øvelserne, medmindre der står andet.  
Prøvevideoen skal være sådan, at det svarer til, hvad dommeren ser og hører til en live-prøve. Det vil sige, 
at videoen ikke må speedes up, laves i slow motion, der skal være originallyd på, ingen overlægningsmusik 
eller på anden måde manipuleres. 
Fører må ikke have godbidder, legetøj, klikker eller lignende i hånden under udførelse af de enkelte øvelser, 
bortset fra øvelser, hvor der skal vises belønning. Det er førerens ansvar, at dette er tydeligt. Der må gerne 
belønnes, straks kriterierne for øvelsen er opnået. Føreren er ansvarlig for at tilse, at bedømmeren kan 
vurdere, at afstandene er opnået (såfremt afstandskrav er indeholdt i prøven). Prøven bedømmes med 
”bestået/ikke bestået”.  
Prøvevideoen skal uploades via hundeweb.dk/sirius. Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til 
videoen. Videoen til prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades, skal 
den udgives som offentlig eller skjult, ikke privat.  
 


